Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2018г.                                                                     №________________
О   внесении   изменений  в  Правила

 благоустройства территории
муниципального    образования
 город Ковров Владимирской  области
           В целях приведения «Правил благоустройства территории муниципального образования город Ковров Владимирской области» в соответствие с требованиями федерального закона №89-ФЗ от 24.06.1998 «Об отходах производства и потребления» (в редакции от 31.12.2017 №503-ФЗ), принимая во внимание информацию Ковровской городской прокуратуры от 29.06.2018 №2-17-2018, руководствуясь п.2.2. «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Ковров», утверждённых решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.06.2018 N 136, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ № ___________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ковров Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.07.2017 № 162, в редакции от 30.05.2018 №117:

1.1.  В разделе 2 «Основные понятия» изложить в новой редакции следующие понятия:

- захоронение отходов – изоляция отходов, не подлежащих дальнейшей утилизации в специальных хранилищах в целях предотвращения попадания вредных веществ в окружающую среду;

-  сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживания, размещения»;

- утилизация отходов – использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготовки (регенерации), а также извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация);
- хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем одиннадцать месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения;

          1.2. В разделе 2 «Основные понятия» добавить в алфавитном порядке следующие понятия:
- лимит на размещение отходов – предельно допустимое количество отходов конкретного вида, которые разрешается размещать определенным способом на установленный срок в объектах размещения отходов с учетом экологической обстановки на данной территории»;

- накопление отходов – складирование отходов на срок не более чем одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения;
- норматив накопления твердых коммунальных отходов – среднее количество твердых коммунальных отходов, образующихся в единицу времени;

- норматив образования отходов – установленное количество отходов конкретного вида при производстве единицы продукции;

- обезвреживание отходов – уменьшение массы отходов, изменение их состава, физических и химических свойств (включая сжигание и (или) обеззараживание на специализированных установках) в целях снижения негативного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду;

- объекты размещения отходов – специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов;

- оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами – индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющие деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

- региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее также – региональный оператор) – оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами – юридическое лицо, которое обязано заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственников твердых коммунальных отходов, которые образуются и места накопления которых находятся в зоне деятельности регионального оператора.

          1.3. В разделе 2 «Основные понятия» исключить понятие: использование отходов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель                                                            Глава города
Совета народных депутатов

города Коврова
____________И.Н. Зотова                                       _____________ А.В. Зотов